证券代码：601601          证券简称：中国太保           编号：临 2008－047

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

有限售条件流通股上市流通的提示性公告

重要提示：

 本次有限售条件的流通股上市流通数量为 1,580,983,000股

 本次有限售条件的流通股上市流通日为 2008年 12月 25日（周四）

一、本次上市流通的有限售条件股份来源

根据中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]456 号文核准，本公司于

2007年在上海证券交易所向社会公开发行人民币普通股（A股）10亿股，于 2007

年 12 月 25 日在上海证券交易所上市。首次公开发行 A 股前，本公司已发行总

股本为 67亿股；首次公开发行 A股后，本公司总股本为 77亿股。

本次上市流通的有限售条件的流通股为首次公开发行A股前已发行的股份，

除华宝投资有限公司、申能（集团）有限公司、Parallel Investors Holdings Limited、

上海国有资产经营有限公司、上海烟草（集团）公司、Carlyle Holdings Mauritius

Limited、宝钢集团有限公司、上海烟草包装印刷有限公司（原名上海烟草工业

印刷厂）、上海国鑫投资发展有限公司、华宝信托有限责任公司、宝钢集团新疆

八一钢铁有限公司、大连实德集团有限公司、郑州宇通集团有限公司、上海潞安

投资有限公司和中融国际信托有限公司等 15家公司所持 5,119,017,000股外，剩

余 1,580,983,000 股的限售期为 12 个月，自股票上市日起开始计算，将于 2008

年 12月 25日（周四）起开始上市流通。

 1

二、限售股份锁定情况

根据《中华人民共和国公司法》规定，公司公开发行股份前已发行的股份，

自公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让。

经查，除司法强制执行外，上述限售股份持有人所持股份在限售期内未发生

转让情况。

三、本次限售股份上市流通安排

1、本次有限售条件的流通股上市流通数量为 1,580,983,000股；

2、本次有限售条件的流通股上市流通日为 2008年 12月 25日；

3、本次有限售条件的流通股上市流通具体情况：

单位：股
序

号
有限售条件股份持有人

有限售条件

股份数量

本次上市流通

股份数量

剩余有限售条

件股份数量
解除限售日期

1 华宝投资有限公司 1,340,000,000 0 1,340,000,000 自上市日起 3年
2 申能(集团)有限公司 1,278,235,705 0 1,278,235,705 自上市日起 3年

3
Parallel Investors Holdings
Limited

1,051,785,087 0 1,051,785,087 自上市日起 3年

4 上海国有资产经营有限公司 442,500,000 0 442,500,000 自上市日起 3年
5 上海烟草(集团)公司 440,000,000 0 440,000,000 自上市日起 3年

6
Carlyle Holdings Mauritius
Limited

281,514,913 0 281,514,913 自上市日起 3年

7 宝钢集团有限公司 71,804,295 0 71,804,295 自上市日起 3年
8 上海烟草包装印刷有限公司注 48,100,000 0 48,100,000 自上市日起 3年
9 上海国鑫投资发展有限公司 34,457,000 0 34,457,000 自上市日起 3年

10 华宝信托有限责任公司 18,950,000 0 18,950,000 自上市日起 3年
11 宝钢集团新疆八一钢铁有限公司 5,000,000 0 5,000,000 自上市日起 3年

12 大连实德集团有限公司 110,000,000 105,000,000 5,000,000

5,000,000股自
2007 年 6 月 4
日起 3 年；
105,000,000股
自上市日起 1年

13 郑州宇通集团有限公司 50,000,000 0 50,000,000
自 2007 年 6 月
4日起 3 年

14 上海潞安投资有限公司 48,335,000 0 48,335,000
自 2007 年 6 月
4日起 3 年

15 中融国际信托有限公司 3,335,000 0 3,335,000
自 2007 年 6 月
4日起 3 年

 2

16 其他内资股股东 1,475,983,000 1,475,983,000 0 自上市日起 1年
  合   计 6,700,000,000 1,580,983,000 5,119,017,000 —

注：原名上海烟草工业印刷厂，2008 年更名为上海烟草包装印刷有限公司。

四、股份变动情况表

本次有限售条件的流通股上市流通后，本公司的股本结构变动如下：

单位：股

 变动前
本次变动

（增+  减-）
变动后

一、有限售条件的 A股合计 6,700,000,000 -1,580,983,000 5,119,017,000
      1、国家持股 555,421,100 -112,921,100 442,500,000
      2、国有法人持股 4,136,778,900 -851,896,900 3,284,882,000
      3、其他内资持股 674,500,000 -616,165,000 58,335,000

4、境外法人持股 1,333,300,000 0 1,333,300,000
二、无限售条件的 A股合计 1,000,000,000 +1,580,983,000 2,580,983,000

合  计 7,700,000,000 0 7,700,000,000

                           中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

二○○八年十二月二十二日

 3